
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS 
GABINETE DO REITOR 

 

 

 

Publicada na Imprensa Oficial do Governo de Minas Gerais, caderno 1; pág. 11 coluna 2; de 21/10/2017. 

 
PORTARIA Nº 132 – REITOR/2017 

 
 
 

Altera a composição do Comitê Transfusional 
Multidisciplinar, no âmbito do Hospital 
Universitário Clemente de Faria e dá outras 
providências. 

 
 

O Reitor da Universidade Estadual de Montes Claros – Unimontes, 
Professor JOÃO DOS REIS CANELA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pelo Estatuto e Regimento Geral da Autarquia,  
 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º ALTERAR a composição do Comitê Transfusional Multidisciplinar do 
Hospital Universitário Clemente de Faria que passa a vigorar com a seguinte 
composição:  
 

 JOSÉ ALFREU SOARES JUNIOR, MASP 14430672, que a presidirá; 
 CLÁUDIA ROCHA BISCOTTO, MASP  10587194; 
 CRISTINA SOARES PEREIRA ANTUNES, MASP 10465185; 
 FERNANDA AQUINO OLIVEIRA MADUREIRA, MASP 10544682; 
 HELDER LEONE ALVES DE CARVALHO, MASP 10530780; 
 KELLY CRISTINA ALENCAR SOARES BALDEZ, MASP 10543577; 
 LUCIENE NUNES ALMEIDA QUEIROZ, MASP 14298996; 
 MARIA ALICE PALMA AVELAR, MASP 10458933; 
 MARY IMACULADA MENDES, MASP 10461499; 
 PAULO FERNANDO AGUIAR, MASP 11115060; 
 ROMERO IAGO FREITAS MENDES, MASP 12388476; 
 ROMILDO D’ANGELIS, MASP 10459220; 
 WALDETE RUAS DE MENDONÇA SILVEIRA, MASP 10461713. 

 

Art. 2º REVOGADAS as disposições em contrário, em especial a Portaria nº 064 - 
REITOR/2016, esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
 

Reitoria da Universidade Estadual de Montes Claros, aos 11 de outubro de 2017. 
 

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Professor João dos Reis Canela 
REITOR 


